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Azərbaycan Respublikasının 
Elm və Təhsil Nazirliyinin, 
Azərbaycan Kooperasiya Uni-
versitetinin və Azərbaycan 
İqtisadçılar İttifaqının birgə 
təşkilatçılığı ilə Azərbaycan 
Kooperasiya Universitetinin 
60 illik, onun tərkibində olan 
Bakı Biznes və Kooperasiya 
Kollecinin 85 illik yubileylə-
rinə həsr edilmiş “Yeni real-
lıqlar şəraitində Azərbayca-
nın iqtisadi və sosial inkişafı: 
problemlər, çağırışlar, pers-
pektivlər” mövzusunda bey-

nəlxalq elmi-praktiki konfrans 
keçirilib.
Beynəlxalq konfrans Azərbay
can Respublikasının Dövlət 
Himninin səsləndirilməsi və 
Ümummilli Lider Heydər Əli
yevin, eləcə də ölkəmizin müs
təqilliyi, torpaqlarımızın azad-
lığı, suverenliyi uğrunda şəhid 
olmuş qəhrəman vətən övladla-
rının əziz xatirəsinin yad olun-
ması ilə açıq elan olunub.
Konfransda Azərbaycan Ağ-
saqqallar Şurasının sədri, 
Azərbaycan Kooperasiya Uni-
versitetinin rektoru, millət və-
kili, professor   Eldar Quliyev 
açılış nitqi ilə çıxış edərək qo-
naqları salamlayıb. Azərbay-
can Kooperasiya Universite-
tinin 60 illik, onun tərkibində 
olan Bakı Biznes və Koope-
rasiya Kollecinin 85 illik yu-
bileyləri münasibətilə təhsil 
müəssisələrinin kollektivləri-
ni, tələbə və məzunlarını təb-
rik edib. Sonra natiq xalqımı-
zın Ümummilli Lideri Heydər 
Əliyevin və Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti cənab 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
ölkəmizin keçdiyi uğurlu in-
kişaf yolundan, eləcə də elm 
və təhsilə ayırdıqları yüksək 
diqqət və qayğıdan ətraflı bəhs 
edib. Həmçinin Azərbaycan 
Kooperasiya Universitetinin 

və onun tərkibində olan Bakı 
Biznes və Kooperasiya Kolle-
cinin elmin, təhsilin inkişafı 
istiqamətində həyata keçirdiyi 
fəaliyyətdən, görülən işlərdən 
hərtərəfli söz açıb.
Tədbirdə çıxış edən digər na-
tiqlər də,  o cümlədən Azər-
baycan Respublikası Elm və 
Təhsil nazirinin müavini Fi-
rudin Qurbanov, Azərbaycan 
Milli Elmlər Akademiyasının 
prezidenti, professor İsa Hə-
bibbəyli, Azərbaycan Dövlət 
İqtisad Universitetinin rek-

toru, professor Ədalət Mu-
radov, Türkiyə Böyük Millət 
Məclisinin millət vəkili, Tür-
kiyə-Azərbaycan parlamentlə-
rarası dostluq qrupunun rəh-
bəri, Azərbaycan Kooperasiya 
Universitetinin fəxri professo-
ru Şamil Ayrım, Ankara Uni-
versitetinin rektoru, professor 
Necdet Ünüvar, dünyaşöhrətli 
azərbaycanlı alim, Münxendə-
ki Helmholtz Mərkəzinin pro-
fessoru Məsud Əfəndiyev, Milli 
Elmlər Akademiyasının həqiqi 
üzvü, Azərbaycan İqtisadçılar 
İttifaqının sədri, Milli Məclisin 
deputatı Ziyad Səmədzadə, 
Azərbaycan Kooperasiya Uni-
versitetinin beynəlxalq əlaqələr 
və təlim - tərbiyə işləri üzrə 
prorektoru professor Aygün 
Quliyeva və digərləri  hər iki 
təhsil ocağının milli kadr ha-
zırlığında, elm və təhsilin in-
kişafında, xalqımızın qədim 
tarixinin, mədəniyyətinin 
araşdırılmasında, ana dilimi-
zin qorunub saxlanılmasında, 
vətənpərvərlik və azərbay-
cançılıq ideologiyasının təb-
liğində böyük rol oynadığını 
vurğulayıblar. Bu müqəddəs 
missiyanın gələcəkdə də uğur-
la davam etdiriləcəyinə əmin
liklərini bildiriblər.
Konfransda Azərbaycan Ağ-
saqqallar Şurası sədrinin bi-

rinci müavini, millət vəkili, 
akademik Əhliman Əmirasla-
nov, sədr müavinləri – millət 
vəkili, professor Eldar İbrahi-
mov, millət vəkili Ağalar Və-
liyev, professor Vahid Novru-
zov, İdarə Heyətinin üzvləri 
– AMEA-nın prezidenti, aka-
demik İsa Həbibbəyli, millət 
vəkili, akademik Ziyad Səməd
zadə, professor Vaqif Şadlinski, 
həmçinin millət vəkilləri – Tən-
zilə Rüstəmxanlı və Ülviyyə 
Ağayeva və digər təhsil müəs-
sisələrinin rəhbərləri, profes-

sor-müəllim və tələbə heyəti 
iştirak ediblər.
Sonra Azərbaycan Respubli-
kasının Elm və Təhsil Nazir-
liyi və Azərbaycan Mərkəzi 
Kooperativlər İttifaqı tərəfin-
dən Azərbaycan Kooperasiya 
Universitetinin 60 illik, Bakı 
Biznes və Kooperasiya Kolle-
cinin 85 illik yubileyləri mü-
nasibətilə təhsildə və əməkdə 
səmərəli fəaliyyətlərinə görə 
hər iki təhsil müəssisəsinin bir 
qrup əməkdaşlarına Fəxri fər-
manlar təqdim olunub. Həm-
çinin konfransda Ankara Uni-
versitetinin rektoru, professor 
Necdet Ünüvar Azərbaycan 
Kooperasiya Universitetinin 
fəxri professoru adına layiq 
görülüb.
Konfrans fasilədən sonra 4 
bölmə üzrə öz işini davam et-
dirib.
Biz də “İqtisadiyyat” qəzeti-
nin redaksiyası adından Azər-
baycan Kooperasiya Universi-
tetinin 60 illik, onun tərkibində 
olan Bakı Biznes və Koopera-
siya Kollecinin 85 illik yubileyi 
münasibətilə  rəhbərlik başda 
olmaqla bütün müəllim heyə-
ti və tələbələri   ürəkdən təbrik 
edirik.  Onlara  ölkəmizdə  təh-
silin inkişafı və möhkəmlən-
məsi naminə fəaliyyətlərində 
uğurlar arzulayırıq. 

Bu sözləri Milli Məclisin depu-
tatı, akademik Ziyad Səməd-
zadə Azərbaycan Kooperasiya 
Universitetinin 60 illik, onun 
tərkibində olan Bakı Biznes və 
Kooperasiya Kollecinin 85 illik 
yubileylərinə həsr edilmiş “Yeni 
reallıqlar şəraitində Azərbay-
canın iqtisadi və sosial inkişafı: 
problemlər, çağırışlar, perspek-
tivlər” mövzusunda beynəlxalq 
elmi-praktiki konfransda çıxışı 
zamanı deyib. 
Ziyad Səmədzadə müstəqil 
Azərbaycan dövlətinin iqtisadi 
qüdrətinin artması, onun iqtisa-
di təhlükəsizliyinin  təmin edil-
məsində müstəsna rol oynayan 
sənaye sahəsinin böyük inkişaf 
yolundan danışaraq, qeyd et-
mişdir ki, Azərbaycan XIX əs-
rdə Çar Rusiyasında Moskva, 
Peterburq istisna olmaqla digər 
regionlardan sənayenin inki-
şafına görə xeyli irəlidə idi. XX 
əsrin əvvəllərində dünya neft 
hasilatının yarısı Bakının pa-
yına düşürdü. 1940-1945-ci il-
lərdə SSRİ üzrə neft hasilatının 
70-75%-i Bakı mədənləri tərə-
findən təmin edilirdi. II Dünya 
müharibəsində Bakı nefti olma-
saydı, SSRİ kimi nəhəng döv-
lətin faşizm üzərində qələbəsi 
mümkün deyildi. 
XX əsrin 70-ci illərində Ulu Ön-
dər Heydər Əliyevin böyük səy-
ləri nəticəsində respublikamız 
neft sənayesi ilə yanaşı, digər 
sahələri əhəmiyyətli dərəcədə 
inkişafı ilə fərqlənirdi. 1985-
ci ildə respublika sənayesində 
446.2 min, maşınqayırma komp-
leksində 131.0 min, yüngül səna-
yedə 107.1 min insan çalışırdı.  
Z.Səmədzadə deyib: “Azərbay-
can Respublikasının yaxın və 
uzaq gələcəyə hədəflənmiş in-
kişaf strategiyasında sənayenin 
rolunun artması vacib istiqamət 
kimi qiymətləndirilməlidir. Bu 
bir inkaredilməz həqiqətdir ki, 
ölkənin iqtisadi təhülkəsizli-
yini təmin etmək, milli iqtisa-
diyyatın rəqabət qabiliyyətli-
yini artırmaq üçün ən qüdrətli 
amillərdən biri yüksək inkişaf 
etmiş emal sənayesinin yaradıl-
masıdır. Heydər Əliyev ötən əs-
rin 70-ci illərində respublikada 
sənayenin sahə quruluşunun 
yaxşılaşdırılması ilə bağlı çox 
mühüm müsbət dəyişikliklərə 
nail oldu. Respublikada daha 
bir neçə böyük zavod – Bakı 
Məişət Kondisionerləri zavodu, 
Elektrotexnika, Radiotexnika, 
Elektronika, bir neçə maşınqa-
yırma və başqa zavodlar tikilib 
istifadəyə verildi. 
Bütün bunlarla kifayətlənmə
yən Heydər Əliyev Azərbaycan 
sənayesi strukturunun əsas-
lı surətdə təkmilləşdirilməsi 
təklifi ilə İttifaq rəhbərliyinə 
müraciət etdi. Azərbaycan rəh-
bərinin təklifləri əsasında Sov.
İKP MK “1976-1980-ci illərdə 
respublikada sənayenin ay-
rı-ayrı sahələrinin inkişaf etdi-
rilməsinə dair Azərbaycan KP 
MK-nın təkliflərinin nəzərdən 
keçirilməsi barəsində” qərar 
qəbul etdi. 14 yeni zavodun, 
18 yeni qurğunun tikintisi, 21 

müəssisənin yenidən qurulma-
sı və genişləndirilməsi nəzərdə 
tutulurdu. Tikiləcək, genişlən-
diriləcək və yenidən qurulacaq 
obyektlərdə istehsal güclərinin 
tam işə salınması ilə sənaye 
məhsulunun ümumi həcmi 1,5 
milyard rubl təşkil etməli idi. 
Yeni müəssisələrin Bakı, Kiro-
vabad (Gəncə), Əli Bayramlı 
(Şirvan) və Mirbəşir (Tərtər) 
şəhərlərində tikilməsi nəzərdə 
tutulurdu. Xalq təsərrüfatı pla-
nının digər obyektləri ilə birlik-
də bu obyektlərin tikintisinin  
respublika  Tikinti Sənayesi 
Materialları Nazirliyinin gücü 
ilə həyata keçirilməsi, beşillik 
üçün tikinti-quraşdırma işləri-
nin həcminin 1171 milyon rubl 
təşkil etməsi gözlənilirdi”.
Akademik qeyd edib ki, 1991-ci 
ildə respublikamızın ÜDM-in-
də sənayenin xüsusi çəkisi 25%-
ə bərabər olmuşdur. Müqayisə 
üçün bu rəqəm ABŞ-da 22%, Ya-
poniyada 24%, Fransada 20%, 
İngiltərədə 20%, İtaliyada 22% 
təşkil edib. 
Ulu Öndər Heydər Əliyev sə-
nayenin aparıcı sahəsi olan neft 
emalında istehsalı inkişaf et-
dirmək pərdəsi altında dövləti-
mizin müstəqilliyinin ağır illə-
rində  atılan addımlara kəskin 
etirazını bildirir, bu kimi işlərin 
iqtisadi müstəqilliyimiz üçün 
çox ziyanlı olduğunu qətiyyətlə 
pisləyir, ölkənin sənayeləşməsi 
istiqamətində cəsarətli addım-
ların atılmasını təxirəsalınmaz 
bir vəzifə kimi qiymətləndirirdi. 
Ona görə də müasir dövrdə sə-
nayedə köklü struktur dəyişik-
liklərinin, texnoloji təkmilləş-
dirmələrin aparılması obyektiv 
zərurətdən doğan strateji xarak-
terli bir vəzifədir. Bu vəzifənin 
uğurla yerinə yetirilməsi üçün 
sənayedə struktur dəyişiklik-
lərinin yeni alternativ yolla-
rı müəyyən edilməli, bu işdə 
rəqabətə davamlı vətənimizin 
iqtisadi təhlükəsizliyinin təmin 
edilməsi kimi strateji məqsədlə-
rin həllinə xidmət edən amillərə 
üstünlük verilməlidir.  
Akademik deyib: “2024-cü ildə 
respublikamızda 5355 sənaye 
müəssisəsi fəaliyyət göstərmiş-
dir ki, ondan da 4257-si emal 
müəssisəsidir. Cəmi sənaye 
müəssisələrinin 60%-i mikro, 
20%-i kiçik, 20%-i orta və iri 
müəssisələrdir. Sənayenin ümu-
mi məhsul istehsalında özəl 
sektorun payı 80%-dən çoxdur. 
Müstəqillik dövründə qeyd 
edilən göstəricilərin dinamika-
sında baş verən dəyişikliklərin 
təhlilinin nəticələri onu deməyə 
əsas verir ki, respublika sənaye-
sinin, xüsusilə də emal sənayesi-
nin inkişaf sürətinin artırılması, 
onun sahə, ərazi quruluşunun 
təkmilləşməsi istiqamətində 
sistemli tədbirlərin görülməsi 
məqsədəuyğun olardı.
Bu gün iqtisadiyyatın, onun ay-
rı-ayrı sahələrinin rentabellik, 
mənfəətlilik səviyyəsində ciddi 
fərqlər mövcuddur. Bütövlükdə 
rentabellik səviyyəsi o qədər də 
yüksək deyil. Səmərəlilik göstə-
ricilərinin yaxşılaşması həm 

institusional islahatları, həm də 
real sektorda mənfəətin artırıl-
ması imkanlarından daha dol-
ğun istifadə olunmasını zəruri 
edir. Mədənçıxarma sənayesi 
istisna olmaqla iqtisadiyyatın 
digər sahələrində əldə edilən 
mənfəətin səviyyəsi bir birin-
dən kəskin fərqlənir ki, onun da 
böyük bir hissəsi maliyyə-bank, 
vergi və sığorta fəaliyyəti ilə 
bağlıdır. Maraqlıdır ki, bank, 
vergi və sığorta fəaliyyətində 
əldə edilən mənfəətin miqda-
rı 1,5 milyon nəfərin çalışdığı 
ticarət, nəqliyyat vasitələrinin 
təmiri, nəqliyyat və anbar təsər-
rüfatı, turistlərin yerləşdiril-
məsi və ictimai iaşə, peşə, elmi 
və texniki fəaliyyət, inzibati və 
yardımçı xidmətlərin göstəril-
məsi, istirahət, əyləncə və in-
cəsənət sahəsində əldə edilən 
mənfəətdən çoxdur... Ümumiy-
yətlə iqtisadi sahələrin mənfəət-
lik səviyyəsi, onun artırılması 
imkanlarının sistemli təhlilinin 
aparılmasına, qanunvericilikdə 
müvafiq dəyişikliklər edilmə-
sinə ehtiyac vardır.
Emal sənayesinin sahə, ərazi 
quruluşunun təkmilləşməsi, 
yüksək elm, mütərəqqi əməktu
tumlu sahələrin daha üstün in-
kişafı, yerli xammal resursları 
əsasında yüngül, yeyinti məh-
sullarını istehsal edən yeni 
müəssisələrin yaradılması, da
xili bazarın qorunması dünya 
təsrübəsində özünü doğrult-
muş iqtisadi mexanizmlərdən 
istifadə obyektiv zərurətdir. 
Bu baxımdan son illərdə səna-
yenin bir sıra aparıcı sahələri-
nin – metallurgiya, maşınqa-
yırma, neft emalı, neft kimyası 
məhsulları istehsalının geniş-
lənməsinə xidmət edən texno-
parklar, sənaye məhəllələrinin 
yaradılması, ixtisaslaşmış za-
vodların istifadəyə verilməsi 
təqdirəlayiq hadisə kimi qiy-
mətləndirilməlidir.  
Sənayenin keyfiyyətli inkişafı 
yeni iş yerləri, yüksək əmək-
haqqı, ixtisaslı kadrların rolu
nun artması, cəmiyyətin key-
fiyyətli inkişafı deməkdir. 
Səmərəli sənayenin davamlı və 
keyfiyyətli inkişafı milli iqtisa-
diyyatın qlobal risklərə daha 
davamlı olmasının vacib şərtlə-
rindən biridir. 
Azərbaycan müstəqil bir dövlət 
kimi özünün iqtisadi təhlükə-
sizliyini təmin etmək, yaran-
mış güclü iqtisadi potensialdan 
səmərəli istifadə etmək üçün 
müasir maşınqayırma, energe
tika, neft-kimya kompleksi, ti-
kinti materialları, yüngül, ye-
yinti sənayesi sahələrinə malik 
olmalıdır və onların normal fəa-
liyyəti üçün həm daxili tələba-
tı ödəmək, həm də ixrac etmək 
imkanları vardır. Fikrimcə, real 
sektorun yuxarıda adları çəkilən 
hər bir sahəsinin proqnozlaşdırı-
lan dövr üçün parametrləri, ilk 
növbədə milli maraqlara cavab 
verməli və bu strateji vəzifə kimi 
bütövlükdə sənayenin perspek-
tiv inkişafını xarakterizə edən 
proqnoz araşdırmalarında öz 
əksini tapmalıdır. 
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